
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2018 г. N 612

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С РЕОРГАНИЗАЦИЕЙ НЕКОТОРЫХ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ

ПРЕДПРИЯТИЙ АТОМНОЙ ОТРАСЛИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ АБЗАЦА

ВОСЬМОГО ПУНКТА 2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 МАРТА 1994 Г. N 247

Во исполнение Указа Президента Российской

Федерации от 27 января 2017 г. N 38 "О

реорганизации некоторых федеральных

государственных унитарных предприятий

атомной отрасли" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации в связи с реорганизацией некоторых





федеральных государственных унитарных

предприятий атомной отрасли.

2. Признать утратившим силу абзац восьмой

пункта 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 29 марта 1994 г. N 247

"О реализации Указа Президента Российской

Федерации от 22 июня 1993 г. N 939 "О

государственных научных центрах Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1994, N 14,

ст. 1059).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 мая 2018 г. N 612

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С РЕОРГАНИЗАЦИЕЙ НЕКОТОРЫХ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ

ПРЕДПРИЯТИЙ АТОМНОЙ ОТРАСЛИ





1. В перечне организаций, подлежащих

обслуживанию ФМБА России, утвержденном

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 21 августа 2006 г. N 1156-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 35, ст. 3774; N 49, ст. 5267;

2008, N 11, ст. 1060; 2009, N 14, ст. 1727; 2010, N 3,

ст. 336; N 18, ст. 2271; 2011, N 16, ст. 2303; N 21, ст.

3004; N 47, ст. 6699; N 51, ст. 7526; 2012, N 19, ст.

2410; 2013, N 32, ст. 4312; 2014, N 9, ст. 912; N 16,

ст. 1914; N 50, ст. 7159; 2015, N 22, ст. 3291; N 42,

ст. 5793; 2016, N 52, ст. 7668):

а) пункт 101 изложить в следующей редакции:

"101. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Российский федеральный ядерный

центр - Всероссийский научно-исследовательский

институт экспериментальной физики", г. Саров,

Нижегородская область, с филиалом

федерального государственного унитарного

предприятия "Российский федеральный ядерный

центр - Всероссийский научно-исследовательский

институт экспериментальной физики" "Научно-

исследовательский институт измерительных

систем им. Ю.Е. Седакова" в г. Нижний Новгород";

б) пункт 104 исключить;





в) пункт 124 изложить в следующей редакции:

"124. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Производственное объединение

"Маяк", г. Озерск, Челябинская область, с

филиалом федерального государственного

унитарного предприятия "Производственное

объединение "Маяк" - "Базальт", пос. Расково,

Саратовский район, Саратовская область";

г) пункт 139 исключить.

2. В перечне федеральных государственных

унитарных предприятий, имеющих существенное

значение для обеспечения прав и законных

интересов граждан Российской Федерации,

обороноспособности и безопасности государства,

утвержденном распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. N

2931-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 3, ст. 512; N 5, ст. 857; N 10, ст.

1521; N 11, ст. 1603; N 13, ст. 1958; N 17, ст. 2589; N

27, ст. 4068; N 36, ст. 5473; N 42, ст. 6186; N 45, ст.

6684; N 48, ст. 7259; N 52, ст. 8230; 2018, N 12, ст.

1710), пункты 85 и 86 исключить.




